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DECRETO TC. N°-§ 2£ / VISTOS: Las facultades que me otorgan los articulos 5, 12 y
63 letra i) y letra j) de la Ley N° 18.695, Ley Organica constitucional de
Municipalidades de 1988 y sus modificaciones; Ley N° 19.886 Bases sobre Contratos
Administrativos de Suministros y Prestacion de Servicios.

CONSIDERANDO:  1.- Que por Decreto Alcaldicio N° 2773 de fecha 23 de octubre de
2018, el Sr. Alcalde delega en el Administrador Municipal Sr. Juan Rodrigo Astudillo
Araya, atribuciones y facultades Alcaldicias.

2.- Que por Decreto Alcaldicio TC N° 513, de fecha 14 de
diciembre de 2023, se aprueban las bases administrativas y técnicas, formatos y
anexos de licitaciéon para “Contratacién de 6 Obras de Teatro, Cultura Verano 2024".

3.- El Memordandum N° 1248 de fecha 20 de diciembre de 2023,
de la Secretaria Comunal de Planificacidn, a través del cual solicita al Administrador
Municipal decretar las consultas y respuestas a la Licitacién Ptblica denominada
“Contratacién de 6 Obras de Teatro, Cultura Verano 2024” ID 2723-94-LE23. Se adjunta
la siguiente documentacién como respaldo:

4+ Consultas, Respuestas, Aclaraciones Licitacion 1D 2723-94-LE23, firmadas por
el Director de Desarrollo Comunitario y por el Secretario Comunal de
Planificacion.

4.- La Instruccién del Administrador Municipal para decretar lo
requerido.

DECRETO.

1.- Apruébese las Consultas y Respuestas, realizadas a la
Licitacién Publica denominada “Contratacién de 6 Obras de Teatro, Cultura Verano
2024” ID 2723-94-LE23; documento que forma parte integrante del presente decreto.

2.- Ratifiquese la publicacion en el Portal de Mercado Publico de
las Consultas y Respuestas, correspondientes a la licitacion ID 2723-94-LE23, de
acuerdo al siguien?ﬂietalle:

| Fecha Preguntas Fecha Respuesta
| / Desde el 14.12.2023 .

Hasta el 18.12.2023
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CONSULTAS, RESPUESTAS, ACLARACIONES

“Contratacion de 6 Obras de Teatro, Cultura Verano 2024”

ID 2723-94-LE23

N° Fecha y hora

Consultas y Respuestas

18-12-2023
12:53:22

1. Indicar Cantidad de publico aprox por funciéon. 2. Favor
comentar las caracteristicas fisicas que tiene cada uno de los
lugares: escenario, iluminacién, sonido, sillas, acceso a
electricidad, y todo lo que influya en cada presentacion. 3.
Indicar Horario de cada presentacion aprox 4. Es requisito
obligatorio que cada funcién cuente con 14 artistas en escena?
O eso puede variar en funcién de la obra propuesta?

Respuesta

1.- Se espera una cantidad de publico de 2900 personas

2.- El lugar cuenta con escenario, audio e iluminacion, publico de
pie por tratarse de canchas de futbol.

3.- El horario de Inicio de cada actividad es a las 21:00 hrs
aproximadamente. (sujeto a variaciéon por tratarse de un
espectaculo en vivo)

4 - Si es requisito, favor remitirse a las bases técnicas.
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JONATHAN FERNANDEZ FIGUEROA

OSCAR CONTR RAS GUTIERREZ
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DIRECTOR DE DESARROLLO SECRETARIQ COMUNAL DE
COMUNITARIO PLANIFICACION
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